

# **EBO Holding ApS**

**Arnold Nielsens Boulevard 60, 1, 2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 28 29 71 06**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2016.



---

Rie C. Krabsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EBO Holding ApS Arnold Nielsens Boulevard 60, 1 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 28 29 71 06 Stiftet: 13. december 2004 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Erik Christiansen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank, Hvidovrevej 85, 2650 Hvidovre
<b>Dattervirksomheder</b>	EBO Consult A/S, Hvidovre EBO Renewables ApS, Hvidovre
<b>Associerede virksomheder</b>	Bio Synergi Proces ApS, Hillerød European Green Cities ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at fungere som holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -21 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.434 t.kr. mod 3.322 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-20.562</b>	<b>-5.672</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.600	-12.600
<b>Driftsresultat</b>	<b>-33.162</b>	<b>-18.272</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.492.069	3.073.335
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	361.608	352.766
Andre finansielle indtægter	4.243	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-316.557	-5.451
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.508.201</b>	<b>3.402.378</b>
Skat af årets resultat	-73.922	-79.895
<b>Årets resultat</b>	<b>3.434.279</b>	<b>3.322.483</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.807.947	1.573.335
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	4.942.226	1.449.148
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.434.279</b>	<b>3.322.483</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59.500	72.100
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.500</u>	<u>72.100</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.876.283	6.684.214
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.915.194	6.014.241
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.542.186	1.542.186
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.333.663</u>	<u>14.240.641</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.393.163</u></b>	<b><u>14.312.741</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	99.000	92.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	274.740	254.389
	Andre tilgodehavender	5.571.000	1.524.000
	Tilgodehavender i alt	<u>5.944.740</u>	<u>1.870.389</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.667.139</u>	<u>561.234</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.611.879</u></b>	<b><u>2.431.623</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.005.042</u></b>	<b><u>16.744.364</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Anparts kapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.273.006	4.080.952
7	Overført resultat	16.820.177	11.877.952
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.218.183</u></b>	<b><u>16.083.904</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	401.871	270.499
	Selskabsskat	73.922	79.895
	Anden gæld	66	66
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>786.859</u>	<u>660.460</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>786.859</u></b>	<b><u>660.460</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.005.042</u></b>	<b><u>16.744.364</u></b>

**8 Eventualposter**

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.863	5.196
Andre finansielle omkostninger	297.694	255
	<u><b>316.557</b></u>	<u><b>5.451</b></u>
 <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u><b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b></u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>84.700</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<u><b>84.700</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		12.600
Årets afskrivninger		<u>12.600</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<u><b>25.200</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u><b>59.500</b></u>

## Noter

	31/12 2015	31/12 2014
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.603.261	1.554.008
Tilgang i årets løb	0	1.049.253
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>2.603.261</b>	<b>2.603.261</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	4.080.953	2.507.618
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-154.841
Årets resultat	3.492.069	3.228.176
Udbytte	-5.300.000	-1.500.000
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>2.273.022</b>	<b>4.080.953</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>4.876.283</b>	<b>6.684.214</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos EBO Holding ApS
EBO Consult A/S, Hvidovre	100,00 %	4.137.360	3.623.778	4.137.360
EBO Renewables ApS, Hvidovre	100,00 %	738.920	-131.709	738.920
		<b>4.876.280</b>	<b>3.492.069</b>	<b>4.876.280</b>

### 4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015	1.542.186	1.542.186
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>1.542.186</b>	<b>1.542.186</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>1.542.186</b>	<b>1.542.186</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos EBO Holding ApS
Bio Synergi Proces ApS, Hillerød	32,13 %	853.711	-544.943	1.499.520
European Green Cities ApS, København	33,33 %	194.824	-237.106	42.666
		<b>1.048.535</b>	<b>-782.049</b>	<b>1.542.186</b>



**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	4.080.953	2.507.617
Resultatandel	-1.807.947	1.573.335
	<u>2.273.006</u>	<u>4.080.952</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	11.877.951	10.428.804
Årets overførte overskud eller underskud	4.942.226	1.449.148
	<u>16.820.177</u>	<u>11.877.952</u>

**8. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.